PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2762/2024

Assunto: Poda urgente de bambuzal existente na Estrada Galdino Teodoro de Rezende, no Bairro

Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à secretaria competente, para que, em

conjunto com a concessionária EDP, realize a poda URGENTE de um bambuzal existente

na Estrada Galdino Teodoro de Rezende, no Bairro Estância Porto Velho.

Conforme constatado por este Vereador, a referida plantação está em

conflito com a fiação elétrica, ficando energizada e causando transtornos. Além da

interrupção no fornecimento de energia elétrica, que vem ocorrendo com frequência na

mencionada localidade, o problema pode provocar curtos-circuitos, elevando os riscos de

incêndios e choques elétricos.

Diante do exposto, requeremos providências URGENTES, evitando

prejuízos maiores aos moradores e a todos que por ali transitam.

Seguem fotos.

Comunicamos ainda que o presente pedido também foi encaminhado à

concessionária EDP.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2762/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S